
Radicado: D 2019070006982 
Fecha: 19/12/2019 
Tipo: DECRETO

~tino: 
1111111111111,111111111111111111111111111111111111111111,11  

GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

DECRETO NÚMERO --------------------- 
(--- de diciembre de 2019) 

EL GOBERNADOR DE ANTIOQUIA 
En uso de sus atribuciones constitucionales y legales y de conformidad con el Decreto N° 0743 

del 19 de marzo de 1991, confiere, 

El Escudo de Antioquia en Categoría Plata, al señor 

MAYOR PASCUAL ALBERTO GONZÁLEZ LOZANO 

Jefe de Esquema de Seguridad del Gobernador de Antioquia 

CONSIDERANDO 

Que la presencia de este destacado Oficial de la Especialidad de Vigilancia, Magíster en 

Criminología y Victimología de la Escuela de Estudios Superiores de la Policía Nacional, ha sido 

determinante para la Convivencia y Seguridad Ciudadana en el territorio antioqueño. 

Que durante los 3 últimos años, como Comandante de Distrito y Jefe del Esquema de Seguridad 

del Señor Gobernador de Antioquia, en su dinámica operacional en el departamento, tuvo un 

representativo avance en la lucha contra todos los fenómenos de criminalidad con el personal de 

Comandantes de Estación y Subestación bajo su mando, para disminuir los delitos que afectan 

la Seguridad Ciudadana. 

Que ha sido prioridad del MAYOR PASCUAL ALBERTO GONZÁLEZ LOZANO, Jefe del 

Esquema de Seguridad del Gobernador de Antioquia, focalizar sus esfuerzos logísticos y 

humanos, así como de coordinación con otras entidades oficiales, en la protección y seguridad 

del primer mandatario de los antioqueños, al realizar 215 avanzadas a nivel local, departamental 

y nacional. 
DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Hacer público reconocimiento al MAYOR PASCUAL ALBERTO 

GONZÁLEZ LOZANO, Jefe del esquema de Seguridad del Gobernador de Antioquia, por su 

gran servicio a la Patria y el exitoso cumplimiento de su misión en el departamento y en el país. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Hacer entrega del Escudo de Antioquia, en Categoría Plata, en 

compañía del presente Decreto en nota de estilo, al MAYOR GENERAL PASCUAL ALBERTO 

GONZÁLEZ LOZANO, Jefe de Seguridad del Gobernador de Antioquia, en acto público que 

tendrá lugar en la ciudad de Medelln, el día 19 de Ibre  de 2019. 

muníquese yase, 

j çL 
L IS PÉREZ GUTIÉRREZ 

Gobernador 


